ANO II QUINTA, 17 DE MARÇO DE 2022    EDIÇÃO 117/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Araguanã-TO garante a autenticidade deste documento, desde
que visualizado através do site
https://www.araguana.to.gov.br/consultadiario/1172022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   EXTRATO DE CONTRATO PM N°028/2022 2 .....................................................................................................................................................
   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO FMS 2 ....................................................................................................................................................................
    RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL FMS N°11/2022 3 ............................................................................................................................
    TERMO DE ENCERRAMENTO FMS 3 ..................................................................................................................................................................
   ATO DE DISPENSA PMA Nº17/2022 3 ...............................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 117/2022 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 17/03/2022 18:12:13 - Página 1/5

quinta, 17 de março de 2022 Prefeitura de Araguanã-TO ANO II - Edição 117/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO n°28-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ -TO, TORNA PÚBLICO
EXTRATO DE CONTRATO N° 028/2022 DO PREGAO PRESENCIAL
n°03-2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Araguanã -TO ;
CNPJ: 25.063.892/0001-09 Contratada: EUDES R DOS SANTOS
EIRELI CNPJ sob nº 26.737.614/0001-44 . OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TREINAMENTO DE FISCAL
HABILITADO PARA OPERAR O PORTAL ITR SUPRINDO A
DEMANDA DE ARAGUANÃ-TO. CONTRATO N° 28/2022.  VALOR:
R$ 28.050,00 ( VINTE E OITO MIL E CINQUENTA REAIS ) Data de
assinatura: 17/03/2022.Vigencia: 17/03/2022 A 31/12/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE GISLANA CAMPOS
SILVA ORDENADORA DE DESPESAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2/2022.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e
considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório,
em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) ,
inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no
uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do
art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com
modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento
licitatório realizado na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº
2/2022 Possível Aquisição de materiais e equipamentos para
atenção básica em saúde bucal. destinados a SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE deste Município, para o cumprimento das
atribuições do Município de ARAGUANÃ/TO, apresentando-se
como propostas mais vantajosas as das empresas:

VS COSTA E CIA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 05.286.960/0001-83, estabelecida em RUA
FRANCELHO 69, 0, - VILA NOVA, ARAPONGAS - PR, vencedora
dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM
DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO
MARCA
QTDE
UNID.
VALOR UNIT.
VALOR TOTAL

03/01
Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) DIGITAL/ ATÉ 25
LITROS
STERMAX-21 L AUTOCLAVE BOX DIG
3,0000
UN
4.037,0000
12.111,0000

TOTAL DO FORNECEDOR..........R$
12.111,0000

QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 10.749.855/0001-73,
estabelecida em AVENIDA CONTORNO 940A, 0, COMERCIAL -
CATUMBI, BALSAS - MA, vencedora dos itens abaixo
relacionados:
LOTE/ ITEM
DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO
MARCA
QTDE
UNID.

VALOR UNIT.
VALOR TOTAL

01/01
equipo cart odontologico minimo 03 terminais
DENTSCLER
3,0000
UN
2.336,0000
7.008,0000

02/01
Armário AÇO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A
110 CM/03 OU 04/40KG
MODELO MOVEIS
4,0000
UN
943,0000
3.772,0000

04/01
articulador odontologico ajustavel
DENTFLEX
4,0000
UN
793,0000
3.172,0000

09/01
armario vitrine 02 portas aço laterais em vidro
MODELO MOVEIS
3,0000
UN
1.479,0000
4.437,0000

TOTAL DO FORNECEDOR..........R$
18.389,0000

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI ME, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 17.930.584/0001-05,
estabelecida em AVENIDA BERNARDO SAYÃO, 425, - CENTRO,
PARAÍSO DO TOCANTINS - TO, vencedora dos itens abaixo
relacionados:

LOTE/ ITEM
DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO
MARCA
QTDE
UNID.
VALOR UNIT.
VALOR TOTAL

05/01
Ar Condicionado SPLIT 9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO
AGRATTO
3,0000
UN
1.733,0000
5.199,0000

08/01
amalgador odontologico tipo capsular , digital
ALT
4,0000
UN

Diário Oficial 117/2022 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 17/03/2022 18:12:13 - Página 2/5

quinta, 17 de março de 2022 Prefeitura de Araguanã-TO ANO II - Edição 117/2022

796,0000
3.184,0000

10/01
estante em aço de 101 a 200kg prateleira
NOBRE
3,0000
UN
431,0000
1.293,0000

TOTAL DO FORNECEDOR..........R$
9.676,0000

M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, pessoa
jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
32.593.430/0001-50, estabelecida em AV HENRIQUE MANSANO
Nº 1595, 0, - JARDIM ALPES, LONDRINA - PR, vencedora dos
itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM
DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO
MARCA
QTDE
UNID.
VALOR UNIT.
VALOR TOTAL

06/01
bisturi eletrico até 150 w função bipolar até 100w
EMAI
3,0000
UN
6.750,0000
20.250,0000

07/01
aparelho de raio x odontologico digital tensão minimo 7ma
X DENT
3,0000
UN
7.930,0000
23.790,0000

TOTAL DO FORNECEDOR..........R$
44.040,0000

TOTAL DO CERTAME..........R$
84.216,00

Importa-se a presente licitação na importância total de
R$ 84.216,00 (oitenta e quatro mil e duzentos e dezesseis
reais), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes
Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

LUCAS GOMES LIMA
CPF : 048.313.531-32
GESTOR

PROCESSO Nº 93/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO PREGÃO
PRESENCIAL 11/2022

Às 10h00min do dia  9 de março de 2022 na sede do(a) FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DE ARAGUANA, sito à AVENIDA
AURELIANO RIBEIRO, CENTRO, reuniram-se o(a) pregoeiro(a)
RAINÁ PEREIRA EVANGELISTA e o(s) membro(s) da equipe de
Apoio, JOSE DENILSON PINHEIRO CAPELA, VIVALDA PARANHOS
SOARES, nomeados pelo decreto 003/2022 de 3 de janeiro de
2022, com base na Lei nº 10.520 Art. 3º Inciso IV §§ 1º, de 17

de julho de 2002, para realizar os procedimentos relativos ao
processamento do Pregão Presencial Nº 11/2022, tipo menor
preço por item. Nenhuma empresa solicitou o edital.
Inicialmente o(a) Pregoeiro(a) declarou aberta a sessão,
passando-se de imediato à fase de credenciamento. Após
declarada aberta a fase de credenciamento, nenhuma empresa
compareceu interessada no certame. Dando continuidade a
sessão pública, o(a) pregoeiro(a) em atendimento às
disposições contidas no edital, deflagrou deserto o certame
pelo motivo .: não compareceu nenhum licitante dando assim
como deserto.

Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) da CPL encerrou
a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que,
lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo(a)
Pregoeiro(a) da CPL e Comissão.

RAINÁ PEREIRA EVANGELISTA

Pregoeiro(a)

JOSE DENILSON PINHEIRO CAPELA

Membro da Equipe de Apoio

VIVALDA PARANHOS SOARES

Membro da Equipe de Apoio

TERMO DE ENCERRAMENTO

CERTIFICO e dou fé que, nesta data, estamos encerrando o
Processo Administrativo n°0000003/2022, PREGAO PRESENCIAL
01-2022- contratação de prestação de serviço de confecções de
próteses dentárias atendendo o Programa Brasil Sorridente, na
demanda do Fundo Municipal de Saúde de Araguanã-TO;

 Do que, para constar, lavro este termo.

ARAGUANÃ 07 DE MARÇO DE 2022

RAINÁ PEREIRA EVANGELISTA

Pregoeiro (a)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 301/2022

DISPENSA PMA Nº17/2022

ATO DE DISPENSA
“Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 2o e 4o do art. 17 e no
inciso III e seguintes do art. 24, as situações de inexigibilidade
referidas no art. 25, necessariamente justificadas, e o
retardamento previsto no final do parágrafo único do art. 8o
desta Lei deverão ser comunicados, dentro de 03 (três) dias, à
autoridade superior, para ratificação e publicação na imprensa
oficial, no prazo de 5 (cinco) dias, como condição para a
eficácia dos atos. (Redação dada pela Lei nº 11.107, de 2005)”

DO OBJETO: Contratação de serviços de profissional médico
veterinário para atuar na fiscalização do S.I.M (Serviço de
Inspeção Municipal) da Prefeitura Municipal De Araguanã
Tocantins.

.

FORNECEDOR: CASSIO FERREIRA DOS SANTOS;

Diário Oficial 117/2022 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 17/03/2022 18:12:13 - Página 3/5

quinta, 17 de março de 2022 Prefeitura de Araguanã-TO ANO II - Edição 117/2022

CPF:031.192.181-82, RUA 07 DE SETEMBRO N°301 BAIRRO
CENTRO;XAMBIOÁ-TO CEP:77880000.

DO VALOR: O valor global deste contrato será de
R$13.500,00(TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS).

DO FUNDAMENTO LEGAL: 24.  II da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 e alterações posteriores.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Conforme estabelecido no art. 26 da já citada lei, para fins de
eficácia da RATIFICAÇÃO, em vista das justificativas e
fundamentações retro relatadas e levando-se em consideração
os termos do parecer da Assessoria Jurídica, e Controle Interno,
RATIFICO nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

Publica-se

Araguanã/TO, 14 de março de 2022.

GISLANA CAMPOS SILVA

GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO GABINETE

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Av. Araguaia, S/N˚ - Araguanã-TO / CEP: 77855-000

 Max Nylton Barbosa da Silva

Prefeito Municipal

 Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial 117/2022 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 17/03/2022 18:12:13 - Página 4/5

                Edição Cod.1172022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 1457232251592341046-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 117/2022 - Prefeitura de Araguanã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 17/03/2022 18:12:13 - Página 5/5

http://www.tcpdf.org

		2022-03-17T18:12:14-0300